
Heimkosten SR Am Weyer 1von1

Pflegegrade: 

Leistungen:

PG1 PG2 PG3 PG4 PG 5

Pflegevergütung für allg. 

Pflegeleistungen

47,85 € 61,35 € 77,52 € 94,39 € 101,95 €

Ausbildungs-

refinanzierungsbetrag 

ARB

0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 €

Ausbildungszuschlag 

ABZU/PflBG

4,23 € 4,23 € 4,23 € 4,23 € 4,23 €

Entgelt für Unterkunft 21,15 € 21,15 € 21,15 € 21,15 € 21,15 €

Entgelt für Verpflegung 11,44 € 11,44 € 11,44 € 11,44 € 11,44 €

Investitionskosten 15,50 € 15,50 € 15,50 € 15,50 € 15,50 €

tägliches 

Gesamtentgelt €/Tag

100,67 € 114,17 € 130,34 € 147,21 € 154,77 €

abzüglich Anteil der 

Pflegekasse pro Tag

-56,39 € -72,56 € -89,43 € -96,99 €

31Tage 24Tage 20Tage 18 Tage

täglicher Gesamt- 

Eigenanteil €/Tag für 

Klient

57,78 € 57,78 € 57,78 € 57,78 €

Anzahl mögl. Tage 31 Tage 24 Tage 20 Tage 18 Tage

Kosten für weitere Tage   

€/Tag

ab 25.Tag ab 21.Tag ab 19.Tag

129,06 € 145,93 € 153,49 €

103,96 €

 Preisliste: Heimentgelt für Kurzzeitpflege / KZP ab 01.01.2023

keine 

Zuzahlung

04.01.2023


